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Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010 
 
Cuadro 25. Provincia de Tucumán. Ambos sexos 

 
Cuadro 25.1 Provincia de Tucumán. Varones 

 
 
 

Edad n

0,98538 

0 1 0,01402 0,01384 100.000 1.384 98.731 0,99823 7.511.769 75,12 
1 4 0,00052 0,00209 98.616 206 393.960     - 7.413.039 75,17 
5 5 0,00019 0,00094 98.410 92 491.821 0,99874 7.019.078 71,32 
10 5 0,00032 0,00157 98.318 155 491.203 0,99720 6.527.257 66,39 
15 5 0,00081 0,00403 98.163 396 489.826 0,99535 6.036.055 61,49 
20 5 0,00106 0,00527 97.767 516 487.548 0,99443 5.546.229 56,73 
25 5 0,00118 0,00587 97.252 571 484.831 0,99413 5.058.680 52,02 
30 5 0,00118 0,00587 96.681 567 481.985 0,99355 4.573.849 47,31 
35 5 0,00141 0,00704 96.113 677 478.875 0,99166 4.091.864 42,57 
40 5 0,00194 0,00966 95.437 922 474.879 0,98669 3.612.989 37,86 
45 5 0,00343 0,01700 94.515 1.607 468.558 0,97685 3.138.109 33,20 
50 5 0,00597 0,02941 92.908 2.732 457.710 0,96359 2.669.551 28,73 
55 5 0,00892 0,04363 90.176 3.934 441.044 0,94517 2.211.841 24,53 
60 5 0,01377 0,06655 86.242 5.739 416.860 0,91439 1.770.797 20,53 
65 5 0,02239 0,10604 80.502 8.536 381.171 0,87099 1.353.937 16,82 
70 5 0,03353 0,15470 71.966 11.133 331.997 0,80622 972.766 13,52 
75 5 0,05455 0,24002 60.833 14.601 267.661 0,70718 640.769 10,53 
80 5 0,08848 0,36228 46.232 16.749 189.286 0,58654 373.108 8,07 
85 5 0,13111 0,49371 29.483 14.556 111.024 0,46243 183.822 6,23 
90 5 0,18149 0,62422 14.927 9.318 51.340 0,34013 72.798 4,88 

95 5 0,24243 0,75474 5.609 4.234 17.463 0,22878 21.458 3,83 

100 ω 0,34436 1,00000 1.376 1.376 3.995     - 3.995 2,90 
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Edad n

0,98377 

0 1 0,01557 0,01535 100.000 1.535 98.599 0,99796 7.222.612 72,23 
1 4 0,00059 0,00234 98.465 230 393.287     - 7.124.014 72,35 
5 5 0,00023 0,00114 98.234 112 490.884 0,99874 6.730.727 68,52 
10 5 0,00034 0,00168 98.122 165 490.266 0,99650 6.239.843 63,59 
15 5 0,00113 0,00563 97.957 551 488.553 0,99312 5.749.576 58,69 
20 5 0,00155 0,00774 97.406 754 485.190 0,99185 5.261.024 54,01 
25 5 0,00167 0,00831 96.652 803 481.238 0,99199 4.775.834 49,41 
30 5 0,00155 0,00771 95.849 739 477.385 0,99205 4.294.596 44,81 
35 5 0,00169 0,00843 95.110 802 473.590 0,99052 3.817.211 40,13 
40 5 0,00225 0,01120 94.308 1.056 469.102 0,98483 3.343.621 35,45 
45 5 0,00413 0,02046 93.251 1.908 461.985 0,97135 2.874.519 30,83 
50 5 0,00760 0,03735 91.343 3.412 448.751 0,95462 2.412.534 26,41 
55 5 0,01118 0,05447 87.931 4.790 428.385 0,93165 1.963.783 22,33 
60 5 0,01783 0,08559 83.142 7.116 399.107 0,89032 1.535.398 18,47 
65 5 0,02922 0,13656 76.026 10.382 355.331 0,83648 1.136.291 14,95 
70 5 0,04330 0,19608 65.644 12.871 297.226 0,75753 780.960 11,90 
75 5 0,07004 0,29884 52.773 15.771 225.159 0,64287 483.734 9,17 
80 5 0,10881 0,42564 37.002 15.750 144.748 0,51563 258.576 6,99 
85 5 0,15827 0,55583 21.252 11.813 74.636 0,39315 113.828 5,36 
90 5 0,21761 0,67644 9.440 6.385 29.343 0,27470 39.192 4,15 

95 5 0,29889 0,78879 3.054 2.409 8.061 0,22191 9.849 3,22 

100 ω 0,36066 1,00000 645 645 1.789     - 1.789 2,77 
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Cuadro 25.2 Provincia de Tucumán. Mujeres 

 
 
 

Edad n

0,98709 

0 1 0,01237 0,01223 100.000 1.223 98.872 0,99852 7.820.342 78,20 
1 4 0,00046 0,00182 98.777 180 394.673  - 7.721.470 78,17 
5 5 0,00015 0,00073 98.597 72 492.814 0,99897 7.326.797 74,31 
10 5 0,00029 0,00146 98.525 144 492.306 0,99807 6.833.983 69,36 
15 5 0,00047 0,00234 98.381 231 491.354 0,99748 6.341.677 64,46 
20 5 0,00054 0,00268 98.151 263 490.114 0,99701 5.850.323 59,61 
25 5 0,00067 0,00332 97.888 325 488.649 0,99640 5.360.209 54,76 
30 5 0,00079 0,00395 97.563 385 486.890 0,99529 4.871.561 49,93 
35 5 0,00112 0,00559 97.177 544 484.599 0,99332 4.384.671 45,12 
40 5 0,00162 0,00806 96.633 779 481.363 0,98948 3.900.072 40,36 
45 5 0,00270 0,01343 95.854 1.287 476.300 0,98289 3.418.709 35,67 
50 5 0,00430 0,02128 94.567 2.012 468.152 0,97326 2.942.409 31,11 
55 5 0,00664 0,03270 92.555 3.027 455.631 0,96052 2.474.258 26,73 
60 5 0,00978 0,04781 89.528 4.281 437.644 0,93860 2.018.626 22,55 
65 5 0,01602 0,07718 85.247 6.580 410.774 0,90431 1.580.983 18,55 
70 5 0,02501 0,11810 78.668 9.291 371.468 0,84920 1.170.209 14,88 
75 5 0,04236 0,19260 69.377 13.362 315.450 0,74976 798.741 11,51 
80 5 0,07530 0,31792 56.015 17.808 236.511 0,61782 483.291 8,63 
85 5 0,11951 0,45708 38.207 17.464 146.120 0,48146 246.780 6,46 
90 5 0,17663 0,59902 20.743 12.426 70.351 0,33802 100.659 4,85 

95 5 0,25935 0,74148 8.318 6.167 23.780 0,27452 30.308 3,64 

100 ω 0,32938 1,00000 2.150 2.150 6.528  - 6.528 3,04 
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